SIMPLY CLEVER

Infotainment Radio Blues
Bedienungsanleitung




Aufbau dieser Bedienungsanleitung
(Erlduterungen)

Die vorliegende Anleitung ist systematisch aufgebaut, um Ihnen die Suche und die
Entnahme der benotigten Informationen zu erleichtern.

Am Anfang dieser Anleitung finden Sie ein Inhaltsverzeichnis, wo alle beschriebe-
nen Themen aufeinanderfolgend geordnet sind. Am Ende dieser Anleitung finden
Sie ein alphabetisch geordnetes Stichwortverzeichnis.

Richtungsangaben
Alle Richtungsangaben, wie ,links", ,rechts", ,vorn", ,hinten", beziehen sich auf die
Fahrtrichtung des Fahrzeugs.

Symbolerlduterung
W Kennzeichnet das Ende eines Abschnitts.
»  Kennzeichnet die Fortsetzung des Abschnitts auf der nachsten Seite.
®  Kennzeichnet die registrierte Schutzmarke.

Beschreibungsbeispiele der in der Bedienungsanleitung aufgefiihrten

Informationen
Die Taste — Klang betatigen.

Diese Information bedeutet, dass zuerst die Taste zu betatigen und danach
das Menu Klang auszuwahlen und zu bestatigen ist.
Das Symbol ,—" kennzeichnet den nachfolgenden Schritt.

Beispiel des Menls, der verfiigbaren Ments, der Meniipunkte oder Funktionen.
= xyz - die erste MenUebene
= xyz - die zweite MenUebene
= xyz - die dritte MenUebene
= xyz - die erste MenUebene

Hinweise

Bl AcHTUNG

Die wichtigsten Hinweise sind mit der Uberschrift ACHTUNG gekennzeichnet.
Diese ACHTUNG-Hinweise machen Sie auf eine ernste Unfall- bzw. Verlet-
zungsgefahr aufmerksam.

VORSICHT

Ein Vorsicht-Hinweis macht Sie auf mdgliche Schaden an Ihrem Fahrzeug aufmerk-
sam (z. B. Getriebeschaden) oder er weist Sie auf allgemeine Unfallgefahren hin.

Hinweis

Ein normaler Hinweis macht Sie auf wichtige Informationen zum Betrieb Ihres
Fahrzeugs aufmerksam.



Vorwort

Sie haben sich fiir ein Fahrzeug der Marke SKODA entschieden, das mit dem Infotainment Radio Blues
(nachstehend nur als Gerdt bezeichnet) ausgestattet ist - wir danken Ihnen fir lhr Vertrauen.

Durch das neue Bedienungskonzept besteht die Moglichkeit, Fahrzeugeinstellungen vorzunehmen sowie
elektronische Anlagen zentral Gber das Gerat zu bedienen.

Lesen Sie bitte diese Bedienungsanleitung aufmerksam, denn die Vorgehensweise im Einklang mit dieser An-
leitung ist Voraussetzung fir die richtige Nutzung des Gerats.

Beachten Sie bitte, dass diese Anleitung nur als Nachtrag zu den in der Betriebsanleitung lhres Fahrzeugs
aufgeflhrten Informationen zu verstehen ist. Deshalb kann diese nur in Verbindung mit der aktuellen Be-
triebsanleitung zum Fahrzeug verwendet werden. Eine ausfihrliche Beschreibung einiger in dieser Anleitung
aufgeflhrter Funktionen ist der Betriebsanleitung lhres Fahrzeugs zu entnehmen.

Wenden Sie sich mit eventuellen Fragen beziiglich Ihres Geréts an einen SKODA Partner.
Ihre SKODA AUTO a.s. (nachstehend nur als SKODA)



Wichtige Hinweise

Beschreibung und Bedienung des Gerats

Gerdtebedienung

o o v b

Gerdteeinstellungen

Radio 13

Medien 1

wi

o

Fahrzeugeinstellungen 2

2 Inhaltsverzeichnis



Verwendete Abkiirzungen

Abkirzung Bedeutung
ACC automatische Distanzregelung
AF Alternative Frequencies - Alternativfrequenzen des aktuellen
Radiosenders
AM Amplitudenmodulation - Bezeichnung des Rundfunk-Fre-
quenzbereichs
ASR Antriebsschlupfregelung der Antriebsrader
DRM Digital Rights Management - technische Methoden zur Uber-
wachung oder Einschrankung der Verwendung von Inhalten
der digitalen Medien
ESC Stabilisierungskontrolle
FM Frequenzmodulation - Bezeichnung des Rundfunk-Frequenz-
bereichs
HFP Handsfree Profile - ein Softwareprofil fir die Datenibertra-
gung mittels Bluetooth®, welches die Kommunikation zwi-
schen einem Mobiltelefon und der Freisprecheinrichtung im
Fahrzeug ermdglicht
ID3 tag eine zusatzliche Eigenschaft einer Musikdatei, welche die An-
zeige von Interpreten-, Titel-, Albumnamen u. A. erméglicht
KESSY schlisselfreies Entriegeln, Starten und Verriegeln
MP3 komprimiertes Audioformat
PI Program Identification - Senderkennung mittels eines einmali-
gen RDS-Codes
PTY Programme type - Sortierung der Radiosender in Kategorien
(z. B. Nachrichten, Sport usw.) mittels des gesendeten RDS-
Codes
RDS Radio Data System - System fiir die Ubertragung von zusétzli-
chen Informationen beim Radioempfang im FM-Bereich
TP Traffic Program identification - Programmkennung fiir die
Ubertragung von Verkehrsinformationen
VIN Fahrzeug-Identifizierungsnummer
WMA Windows Media Audio - komprimiertes Audioformat

Verwendete Abkirzungen

3



Einleitende Informationen

Wichtige Hinweise

[ Einleitung zum Thema

In diesem Kapitel finden Sie Informationen zu folgenden Themen:

Konformitatserklarung 4
Komponentenschutz 4

In dieser Bedienungsanleitung sind alle méglichen Ausstattungsvarianten be-
schrieben, ohne diese als Sonderausstattung, Modellvariante oder marktabhangi-
ge Ausstattung zu kennzeichnen.

Somit missen in Ihrem Fahrzeug nicht alle Ausstattungskomponenten, die in
dieser Bedienungsanleitung beschrieben werden, vorhanden sein.

Der Ausstattungsumfang Ihres Fahrzeugs bezieht sich auf Ihren Kaufvertrag zum
Fahrzeug. Weitere Informationen erhalten Sie bei Ihrem SKODA Partner.

Die in der Anleitung verwendeten Abbildungen kénnen in unwesentlichen Details
von lhrem Fahrzeug abweichen und sind nur als eine allgemeine Information zu
verstehen.

Bl AcHTUNG

= |n erster Linie widmen Sie die Aufmerksamkeit dem Autofahren! Als Fahrer
tragen Sie die volle Verantwortung fir den Betrieb des Fahrzeugs.

= Verwenden Sie das Gerat nur so, dass Sie in jeder Verkehrssituation das
Fahrzeug voll unter Kontrolle haben - es besteht Unfallgefahr!

= Die Lautstarke so einstellen, dass akustische Signale von auBen z. B. Warn-
sirenen von Fahrzeugen mit Vorfahrtsrecht, wie Polizei-, Rettungs- und Feu-
erwehrfahrzeugen, stets zu héren sind.

= Eine zu hoch eingestellte Lautstarke kann zu Gehdrschaden fiihren!

4 Einleitende Informationen

Konformitdtserklarung

Lesen und beachten Sie zuerst die einleitenden Informationen und
Sicherheitshinweise [ auf Seite 4.

SKODA AUTO a.s. erklart hiermit, dass die SKODA Infotainment-Systeme den
Grundanforderungen und weiteren Bestimmungen der Richtlinie 1999/5/EG ent-
sprechen.

ce

Komponentenschutz

Lesen und beachten Sie zuerst die einleitenden Informationen und
Sicherheitshinweise [l auf Seite 4.

Einige elektronische Steuergerate sind werkseitig mit einem Komponentenschutz
ausgestattet.

Der Komponentenschutz wurde als Schutzmechanismus fir das Folgende entwi-
ckelt:

> fur die Funktionseinschrankung von werkseitig oder von einem Fachbetrieb ver-
bauten Steuergeraten nach dem Einbau in ein anderes Fahrzeug (z. B. nach ei-
nem Diebstahl);

> fur die Funktionseinschrankung von auBerhalb des Fahrzeugs betriebenen
Komponenten;

> fur die Méglichkeit eines legitimen Einbaus oder Wechsels von Steuergerdten
bei Reparaturen in einem Fachbetrieb.

Bei aktiviertem Komponentenschutz erscheint im Geratebildschirm die folgende
Meldung Komponentendiebstahlschutz - Funktion eingeschrankt. Bitte Ziin-
dung einschalten.

Wird der Komponentenschutz nach dem Einschalten der Zindung nicht deakti-
viert, wenden Sie sich bitte an einen Fachbetrieb.



Beschreibung und Bedienung des Gerats

O Einleitung zum Thema

In diesem Kapitel finden Sie Informationen zu folgenden Themen:

Geratebeschreibung 5
Gerat ein-/ausschalten 5
Lautstarke einstellen 6

In erster Linie widmen Sie die Aufmerksamkeit den Sicherheitshinweisen » Sei-
te 4, Wichtige Hinweise.

Gerdtebeschreibung

BIT-0018

Abb.1 Gerdtebeschreibung

Lesen und beachten Sie zuerst die einleitenden Informationen auf Sei-
te 5.

[1] - Einstellknopf fir das Aus-/Einschalten des Gerats; Einstellen der Laut-
starke

MenUknopf fur Aufrufe und Bestatigungen
Funktionstasten (deren Funktionen sind in den einzelnen Kapiteln beschrie-

- Men(i Radio » Seite 13

- Men( Medien » Seite 15

Stummschaltung

- Gerateeinstellungen » Seite 9

- Einstellungen der Fahrzeugsysteme » Seite 20
- Riickkehr zum (ibergeordneten Men(i

(9 ®) - Riickwérts- und Vorwéartsbewegung (die Tastenfunktionen sind in den
einzelnen Kapiteln beschrieben)

ElEle| | Nelws]  [wN]
EEE

Gerat ein-/ausschalten

Lesen und beachten Sie zuerst die einleitenden Informationen auf Sei-
te 5.

> Den Einstellknopf (&) driicken, um das Gerat ein- bzw. auszuschalten.

Nach dem Einschalten des Gerats wird die letzte, vor dem Ausschalten einge-
schaltete Audioquelle und Betriebsart wiedergegeben.

Ist das Gerat eingeschaltet und wird der Fahrzeugschlissel aus dem Ziindschloss
gezogen, schaltet sich das Gerdt automatisch aus. Nach dem Einschalten der Z{n-
dung schaltet sich das Gerat automatisch ein.

Wenn das Gerét mit dem Einstellknopf (&) ausgeschaltet wurde, erfolgt nach dem
Einschalten der Zindung kein automatisches Einschalten des Gerats.

Ist Ihr Fahrzeug mit dem System KESSY ausgestattet, schaltet sich das Gerat,
nachdem der Motor abgestellt und die Tir gedffnet wurde, automatisch aus.

Bei ausgeschalteter Zindung schaltet sich das System nach ca. einer halben
Stunde automatisch aus (Entladeschutz der Fahrzeugbatterie).

Einleitende Informationen 5



Lautstarke einstellen

Lesen und beachten Sie zuerst die einleitenden Informationen auf Sei-
te 5.

Lautstarke erhéhen
> Den Einstellknopf (&) nach rechts drehen.

Lautstdrke verringern
> Den Einstellknopf (&) nach links drehen.

Stummschaltung

> Die Taste driicken
Oder
> Die Lautstarke mit dem Einstellknopf (&) auf O stellen.

VORSICHT

Durch eine zu laut eingestellte oder verzerrte Wiedergabe kénnen die Fahrzeug-
lautsprecher beschadigt werden.

Hinweis

= Die Lautstarkednderung wird im Geratebildschirm angezeigt.

= Bei erfolgter Stummschaltung erscheint im Bildschirm das Symbol #.

= Bei einigen angeschlossenen Quellen kann die Lautstarke direkt an der Quelle
verandert werden.

= Eine zu hoch eingestellte Lautstarke kann zu Tonresonanzen im Fahrzeug fih-
ren.

= Die Lautsprecher im Fahrzeug sind fir eine Ausgangsleistung des Gerats von
4x20 W abgestimmt.

) Beschreibung der Anzeige im MAXI DOT-Display » Betriebsanleitung, Kapitel Informationssystem

6 Einleitende Informationen

Gerdtebedienung

O Einleitung zum Thema

In diesem Kapitel finden Sie Informationen zu folgenden Themen:

Uber den Gerétebildschirm bedienen 7
Mit den Tasten am Bedienungshebel bedienen 7
Bedienung mittels der Tasten/Einstellrader am Multifunktionslenkrad - Men(

Audio 8

In erster Linie widmen Sie die Aufmerksamkeit den Sicherheitshinweisen » Sei-
te 4, Wichtige Hinweise.

Einige Funktionen des Gerats werden auch im MAXI DOT-Display® angezeigt. Aus-
stattungsabhangig konnen diese wie folgt bedient werden.

= mit den Tasten am Bedienungshebel » Seite 7
= mit den Tasten/Einstellrddern am Multifunktionslenkrad » Seite 8
Hinweis

Sind die Zindung und das Standlicht eingeschaltet, sind auch die Tasten und Ein-
stellrdder am Multifunktionslenkrad beleuchtet.



Uber den Geratebildschirm bedienen

Radio,setup

adio text | Arrow keys

v

-

AM1
Select memory bank

Abb. 2 Bildschirmanzeigen

Lesen und beachten Sie zuerst die einleitenden Informationen auf Sei-
te 6.

Anzeige von Menls, Mentipunkten und Funktionen im Bildschirm
aktuell ausgewahltes Menl/MenUpunkt

vorheriger MenGpunkt

nachfolgender MenUpunkt

Ubergeordnetes Menl

Funktion mit ,Checkbox"

> ™ - Funktion ist eingeschaltet.

> [O- Funktion ist ausgeschaltet

Funktion der Taste [3]» Abb. 1auf Seite 5 im aktuellen Men{i//Men(ipunkt

[m|[S][A][=][]

Menii/Menlipunkt auswdhlen
Die Auswahl erfolgt durch Drehen des Men(knopfes [2] » Abb. 1auf Seite 5.

Menii/Meniipunkt bestatigen
Die Bestatigung erfolgt durch Driicken des Meniiknopfes[2].

Funktion von Men(/MenUpunkt bestdtigen
Die Funktion von Menii/Menipunkt [F| » Abb. 2 wird durch Dricken der ent-
sprechenden Taste [3] » Abb. 1 auf Seite 5 bestétigt.

Zum Ubergeordneten Meni zuriickkehren
Die Rickkehr erfolgt durch Driicken der Taste (BACK).

Funktion mit ,Checkbox" ein-/ausschalten
Das Ein-/Ausschalten der Funktion erfolgt durch Driicken des Men(iknopfes [2].

Hinweis

= Grau hinterlegte Menis oder MenUpunkte sind nicht aktiv bzw. verfiigbar.

= Bei einigen Menus oder Mentpunkten wird die aktuell gewahlte Einstellung an-
gezeigt, z. B. Abstand: km bzw. Abstand: mi.

= Wird das Gerat gerade nicht betatigt, schaltet die Anzeige nach einigen Sekun-
den in das Ubergeordnete Menl um.

Mit den Tasten am Bedienungshebel bedienen

Abb. 3
Tasten am Bedienungshebel

BIT-0131

Lesen und beachten Sie zuerst die einleitenden Informationen auf Sei-
te 6.

Die im MAXI DOT-Display angezeigten einzelnen Menus und deren MenUpunkte
konnen mit den Tasten am Bedienungshebel bedient werden.

[A] langes Driicken - Hauptmenii aufrufen
[A] kurzes Driicken - einzelne Mentipunkte bzw. Mentis wahlen
kurzes Driicken - Meniipunkt bzw. Men( wéhlen

Einleitende Informationen 7



Bedienung mittels der Tasten/Einstellrdder am Multifunktionslenkrad - Meni Audio

Lesen und beachten Sie zuerst die einleitenden Informationen auf Sei-
te 6.

Die im MAXI DOT-Display im Menu Audio angezeigten einzelnen MenUpunkte
kénnen mit den Tasten/Einstellrddern am Multifunktionslenkrad bedient werden.

Abb. 4 Multifunktionslenkrad: Bedientasten und Einstellrdder

Bedientasten und Einstellrdder

Taste/
Einstell- Aktion Radio Medien
rad
» Abb. 4
Kurzes Driicken Quelle wechseln, Frequenzbereich wechseln

Zwischen den Betriebsarten Radio und Medien wechseln und den letzten Kontextzustand abrufen (z. B. der zuletzt gespielte Radio-

Langes Driicken sender oder Titel)?

Ton aus-/einschalten®

Kurzes Drlcken Titelwiedergabe stoppen/einschalten

[2] Nach oben drehen Lautstarke erhohen
[2] Nach unten drehen Lautstarke verringern
Zum nachsten in der Senderliste gespeicherten Radiosen-
der
[3] Kurzes Driicken bzw. zum in der Speicherliste gespeicherten Radioender Zum nachsten Titel wechseln?
wechseln®
Verkehrsmeldung unterbrechen
[3] Langes Drlcken Verkehrsmeldung unterbrechen Schneller Vorlauf?
Zum vorherigen in der Senderliste gespeicherten Radiosen-
der . g ) .
[4] Kurzes Driicken bzw. zum in der Speicherliste gespeicherten Radioender Zum vorherigen T|tell1|r31nerha|bTyor|1 3 ? der T|te'LW|Tda$rgabe wechseln,
wechseln nach 3 s zum Titelanfang wechseln
Verkehrsmeldung unterbrechen
[4] Langes Drlcken Verkehrsmeldung unterbrechen Schneller Riicklauf?

8 Einleitende Informationen



Taste/

Einstell- Aktion Radio Medien
rad

» Abb. 4
[5] Kurzes Driicken Verkehrsmeldung unterbrechen Ohne Funktion

Liste erreichbarer Sender anzeigen

[5] Nach oben drehen Nach oben blattern

Zum vorherigen Titel wechseln?

Liste erreichbarer Sender anzeigen

(5] Nach unten drehen Nach unten blattern

Zum nachsten Titel wechseln?

[6] Kurzes Driicken

Hauptmen( aufrufen

3 Gilt nicht far AUX.
b Der Ton wird wieder eingeschaltet, indem das Einstellrad [2] gedriickt bzw. gedreht wird.
9 Kontextabhangige Wahl.

Hinweis

= Die Tasten mit dem Symbol O fiir die Sprachbedienung sowie ¢ fiir das Telefon
werden vom Gerat nicht unterstitzt.

Gerdteeinstellungen

O Einleitung zum Thema

In diesem Kapitel finden Sie Informationen zu folgenden Themen:

Hauptmeni

Klangeinstellungen 10
Einstellungen Radio 10
Einstellungen Medien m
Einstellungen Gerdtesystem m

In erster Linie widmen Sie die Aufmerksamkeit den Sicherheitshinweisen » Sei-
te 4, Wichtige Hinweise.

Hauptmeni

Abb.5 Hauptmeni Setup

Lesen und beachten Sie zuerst die einleitenden Informationen auf Sei-
te 9.

Hauptmenti fiir Gerdteeinstellungen aufrufen

> Die Taste betatigen.

Mentpunkte im Hauptmen fur Gerdteeinstellungen
= Klang - Klangeinstellungen » Seite 10

= Radio - Einstellungen Radio » Seite 10

= Medien - Einstellungen Medien » Seite 11

= System - Einstellungen System » Seite 11

Einleitende Informationen 9



Klangeinstellungen

Lesen und beachten Sie zuerst die einleitenden Informationen auf Sei-
te 9.

> Die Taste — Klang betjtigen.

= Tiefen - Tiefeneinstellung
= Mitten - Mitteneinstellung
= Hohen - Hoheneinstellung
= Balance - Einstellung des Klangschwerpunkts zwischen links/rechts
= Fader - Einstellung des Klangschwerpunkts zwischen vorn/hinten
= Lautstdrke - Lautstarkeneinstellung
= Maximale Einschaltlautstdrke - Einstellung der Lautstdrke nach dem Ein-
schalten
= Verkehrsdurchsage - Einstellung der Lautstarke der Verkehrsfunkmeldungen
(TP)
= Lautstarkeanpassung (GALA) - Einstellung der Lautstarkenerh6hung bei Ge-
schwindigkeitserhéhung
= AUX-Lautstdrke - Einstellung der Wiedergabelautstérke von einer externen
Quelle
= Leise - geringe Lautstarke
= Mittel - mittlere Lautstarke
= Laut - hohe Lautstarke

Einstellungen Radio

Lesen und beachten Sie zuerst die einleitenden Informationen auf Sei-
te 9.

> Die Taste — Radio betatigen.

= Radiotext - Ein-/Ausschalten der Radiotexteinblendung
= Alternativfrequenz (AF) - Ein-/Ausschalten der Suche alternativer Frequenzen
des aktuell gehérten Senders
= Pfeiltasten - Einstellung der Funktion des Senderwechsels im RADIO-Betrieb
= Senderliste - Umschalten aller aktuell empfangbaren Sender des gewahlten
Frequenzbereichs
= Speicherliste - Umschalten nur gespeicherter Sender im gewahlten Fre-
quenzbereich

10  Einleitende Informationen

= RDS Regional - Ein-/Ausschalten der automatischen Verfolgung von regional
verwandten Sendern

= Fix - der gewahlte Regionalsender wird stetig beibehalten (bei Signalverlust
ist ein anderer Regionalsender manuell einzustellen)

= Automatisch - automatische Verfolgung von Regionalsendern (das Gerat
stellt bei Empfangsverlust der gegebenen Region automatisch eine andere
verfligbare Region ein)

= PTY-Filter - Auswahl der Radiosender nach gesendetem Programmtyp

= Off - gusgeschaltet

= News - Nachrichten

= Music - Musik

= Sport - Sport

= Culture - Kultur

= Special - andere

= Sortierung der Senderliste - Sortierung der gespeicherten Radiosender

= Voreinstellung - nach der Programmidentifikation (PI-Code)

» A - Z - in alphabetischer Reihenfolge und weiter nach der Frequenznummer
(wechselt der Sendername wahrend der Sendung, kann dieser erst am Ende
der Liste angezeigt werden)

= Sendername - Anzeige des Sendernamens

= Veranderbar - Anderung des Sendernamens zulassig

= Unveranderbar - der Sendername ist fest fixiert (fir die A-Z-Auflistung geeig-
net)

= Speicherplatze l6schen - Loschen der gespeicherten Sender im Geratespeicher

Hinweis

= Das Radio Data System (RDS) dient der Ubertragung von zuséatzlichen Informati-
onen. Das RDS ermdglicht z. B. eine Programmkennung, einen Programmtyp
(PTY), den Empfang von Verkehrsmeldungen (TP) oder eine automatische Sender-
verfolgung. Bei RDS-fahigen Radiosendern wird bei ausreichend gutem Empfang
statt der Senderfrequenz der Sendername angezeigt.

= Die Funktion Alternativfrequenz (AF) sorgt daftr, dass die am besten zu emp-
fangende Frequenz des gewahlten Senders automatisch eingestellt wird.

= |n Landern, in denen die Funktion RDS nicht ausreichend unterstitzt wird, kann
das Gerat moglicherweise nicht voll funktionsfahig sein. Wir empfehlen daher, die
Einstellung RDS Regional und ggf. auch die Alternativfrequenz (AF) auszuschal-
ten. Ansonsten kdnnen diese die Funktion des Radios beeintrachtigen.



Einstellungen Medien

Lesen und beachten Sie zuerst die einleitenden Informationen auf Sei-
te 9.

> Die Taste — Medien betatigen.

= AUX aktivieren - Ein-/Ausschalten der Aktivierung des Eingangs AUX

= Mix/Repeat inklusive Unterordner - Ein-/Ausschalten der Wiedergabe der Titel
in den Modi Mix und Repeat inklusive Unterordner

= Interpreten/Titelnamen anzeigen - Ein-/Ausschalten der Anzeige des Interpre-
ten-, Album- und Titelnamens im Geratebildschirm?

Einstellungen Gerdtesystem

Lesen und beachten Sie zuerst die einleitenden Informationen auf Sei-
te9.

> Die Taste — System betatigen.

= Sprache / Language - Festlegung der Geratesprache?
= Zeit / Datum - Zeit- und Datumseinstellungen
= Uhrzeit - Zeiteinstellungen
= Datum - Datumseinstellungen
= Sommerzeit (DST) - Ein-/Ausschalten der Sommerzeiteinstellung
= Zeitformat - Einstellung des Zeitformats
= 24h
= 12h
= Datumsformat - Einstellung des Datumsformats
= TT.MM.JJJ] - Tag - Monat - Jahr
= J])J-MM-TT - Jahr - Monat - Tag
= MM-TT-JJ)J - Monat - Tag - Jahr
= Einheiten - Einstellung der Einheiten
= Abstand - Entfernungseinheiten
= km - Kilometer
= mi - Meilen

Im MAXI DOT-Display wird im Men( Audio immer ID3-Tag, und zwar unabhangig von der Einstellung,
angezeigt.

o

mer gewahrleistet werden.
Wenn gerade eine Tonwiedergabe vom USB-Datentrager erfolgt, ist diese Funktion nicht aktiv.

b

Die korrekte Anzeige von landesspezifischen Zeichen (z. B. bei ID3-Tag-Informationen) kann nicht im-

= Temperatur - Temperatureinheiten
= °C - Grad Celsius
= °F - Grad Fahrenheit
= \Volumen - Volumeneinheiten
= | - Liter
= gall. (UK) - Gallonen (UK)
= gall. (US) - Gallonen (US)
= Geschwindigkeit - Geschwindigkeitseinheiten
= km/h - Kilometer pro Stunde
= mph - Meilen pro Stunde
= Verbrauch - Verbrauchseinheiten
= |/100 km - Liter pro 100 Kilometer
= km/I - Kilometer pro Liter
= mpg (US) - Meilen pro Gallone (US)
= mpg (UK) - Meilen pro Gallone (UK)
= Gasverbrauch - Gasverbrauchseinheiten
= kg/100 km - Kilogramm pro 100 Kilometer
= km/kg - Kilometer pro Kilogramm
Bildschirm - Bildschirmeinstellung
= Helligkeitsstufe - Einstellung der Helligkeitsstufe des Bildschirms
= Hellste - hellste Stufe
= Heller - hellere Stufe
= Mittel - mittlere Stufe
= Dunkler - dunklere Stufe
= Dunkelste - dunkelste Stufe
= Uhrzeit anzeigen im Standby-Modus - Zeitanzeige im Bildschirm bei einge-
schalteter Zindung und ausgeschaltetem Gerat
USB-Gerdt sicher trennen - sichere Entnahme des USB-Gerats?
Werkseinstellungen - Zurlicksetzen auf Werkseinstellungen
= Alle - alle Einstellungen
= Klang - Klangeinstellungen
= Radio - Einstellungen Radio
= Fahrzeug - Einstellungen der Fahrzeugsysteme
= Medien - Einstellungen Medien
= System - Einstellungen System
= Fahrprofil - Wahl des Fahrmodus

Einleitende Informationen

mn



= Bildschirm ausschalten - Ein-/Ausschalten des Bildschirms in den sogenannten
Energiesparmodus, wo der Bildschirm schwarz ist (der Bildschirm wird durch
Driicken einer beliebigen Taste wieder eingeschaltet)
= Systeminformationen - Anzeige der Systeminformationen
= Versionsinformationen - Anzeige der Versionsinformationen
= Teilenummer Gerdt: ... - Teilenummer des Gerats
= Hardware: ... - Version der verwendeten Hardware
= Software-Version: ... - Version der verwendeten Software
= Copyright - Informationen zu verwendeten Lizenzen und Uhrheberrechten

12  Einleitende Informationen



Audio

Radio

O Einleitung zum Thema

In diesem Kapitel finden Sie Informationen zu folgenden Themen:

Hauptment 13
Radiosender suchen und speichern 13
Frequenzbereich und Radiosender wahlen 14
Verkehrsfunk TP ein-/ausschalten 15

In erster Linie widmen Sie die Aufmerksamkeit den Sicherheitshinweisen » Sei-
te 4, Wichtige Hinweise.

Das Gerat ermdglicht den Empfang einer Rundfunksendung im Frequenzbereich
FM oder AM sowie den Empfang von Zusatzinformationen der RDS-Sender im
Frequenzbereich FM.

Hauptmeni

Lesen und beachten Sie zuerst die einleitenden Informationen auf Sei-
te 13.

Hauptment im Radiobetrieb aufrufen

> Die Taste betatigen.

Es wird der zuletzt eingestellte Radiosender wiedergegeben.

Symbole im Bildschirm

Symbol Bedeutung
A Ton ist stummgeschaltet
i Verkehrsfunksender
no TP Sender ohne Verkehrsfunk

FM1, FM2, AM1, AM2 Aktuell gewahlter Frequenzbereich und Speichergruppe

Radiosender ist nach gewlnschten Sendethemen gewahlt

a)
Ty » Seite 10, Einstellungen Radio

Symbol
*

Bedeutung

Radiosender aus der Senderliste ist ein Radiosender aus
der Speicherliste

Anspielautomatik verfligbarer Radiosender fiir 10 Sekun-

Scan den

3) PTY (Program Type) - bezeichnet den Typ eines durch den Radiosender ausgestrahlten Programms.

Radiosender suchen und speichern

Lesen und beachten Sie zuerst die einleitenden Informationen auf Sei-
te 13.

Wird keine Speichergruppe fur die Frequenzbereiche angezeigt,
> die Taste — den Meniiknopf[2] » Abb. 1 auf Seite 5 bet3tigen.

Die Sendersuche wird durch die Wahl der Funktion PTY-Filter » Seite 10 sowie
durch das Ein- bzw. Ausschalten der Funktion TP beeinflusst.

Suchoptionen

= TP - Ein-/Ausschalten des Verkehrsfunkempfangs » Seite 15

= Manuell - manuelle Sendersuche

= Scan - nacheinander folgende Wiedergabe aller empfangbaren Sender des ak-
tuellen Frequenzbereichs bzw. der aktuellen Stationstasten fur jeweils finf Se-
kunden
= OK - Ende der Anspielautomatik beim aktuell gehdrten Radiosender
= Weiter - Auswahl eines weiteren Radiosenders

= Auto store - automatischer Sendersuchlauf

Manuelle Sendersuche
Durch Driicken der Taste Manuell wird eine manuelle Sendersuche gestartet.

Die manuelle Sendersuche erfolgt durch Drehen des Meniknopfes [2] » Abb. 1auf
Seite 5 oder mit den Tasten () ().

Durch Driicken der Taste OK wird die manuelle Sendersuche am aktuell einge-
stellten Radiosender beendet.

Automatischer Sendersuchlauf
Durch Driicken der Taste Auto store wird ein automatischer Sendersuchlauf gest-
artet.

Wahrend der Suche sowie der Speicherung wird im Geratebildschirm Automati-
sche Speicherung... angezeigt.

Audio 13



Nach dem Ende des automatischen Sendersuchlaufs werden die fiinf Radiosen-
der mit dem starksten Signal in die Speichergruppe des aktuellen Frenquenzbe-
reichs gespeichert.

Wurden unter den Stationstasten einige Radiosender bereits gespeichert, dann
werden diese Stationstasten nach dem automatischen Sendersuchlauf mit neu
gefundenen Radiosendern Uberschrieben.

Sender speichern

Den gew(inschten Radiosender einstellen und die entsprechende Taste 3]

» Abb. Tauf Seite 5 gedrtickt halten, bis ein akustisches Signal ertdnt. Der Radio-
sender wird im Geratespeicher gespeichert und dessen Name wird Uber der ent-
sprechenden Taste [3] angezeigt.

Frequenzbereich und Radiosender wahlen

AM1
531 kHz

531kHz 1602kHz 540kHz 549kHz 1593kHz

AM2

Select memory bank

BIT-0012

Abb. 6 Hauptmeni / Auswahl des Frequenzbereichs

" PTY (Program Type) - bezeichnet den Typ eines durch den Radiosender ausgestrahlten Programms.

14  Audio

Lesen und beachten Sie zuerst die einleitenden Informationen auf Sei-
te 13.

Frequenzbereich wéhlen
Das Gerat ermdglicht den Empfang der Frequenzbereiche FM (Speichergruppe
FM1und FM2) und AM (Speichergruppe AM1und AM2).

Durch Driicken der Taste — und der entsprechenden Taste [3] » Abb. 1auf
Seite 5 der Speichergruppe.

Oder

Durch wiederholtes Driicken der Taste wechselt das Gerat zwischen den
einzelnen Speichergruppen.

Die gewéhlte Speichergruppe durch Driicken des Menuknopfes [2] bestatigen.

Radiosender wahlen

In Abhangigkeit von der Einstellung der Pfeiltasten » Seite 10, Einstellungen Ra-
dio stellt das Gerat im aktuellen Frequenzbereich einen Radiosender aus der fol-
genden Liste ein:

= Liste der verfligbaren Sender
= Liste der im Geratespeicher gespeicherten Sender

Durch kurzes Driicken der Taste (<) oder () wechselt das Gerat zum vorherigen
bzw. nachsten Radiosender.

Durch langes Driicken der Taste (<) oder (>) wird der Suchlauf in der gewahlten
Richtung gestartet und am nachsten Radiosender gestoppt.

Oder

Durch Drehen des Men(knopfes [2]» Abb. 1 auf Seite 5 wechselt das Gerat zum
vorherigen bzw. nachsten Radiosender.

Durch Driicken des Meniiknopfes [2] wird der eingestellte Sender gewahlt.
In jeder Speichergruppe stehen fiinf Speicherplatze zur Verfigung.

Neben dem Sendernamen wird der Typ eines durch den Radiosender ausgestrahl-
ten Programms laut PTY" angezeigt.

Ist der Sender im Gerdtespeicher gespeichert, dann wird das Symbol % mit ange-
zeigt.

Steht keine Liste erreichbarer Sender zur Verfiigung, sucht das Gerat die Radio-
sender automatisch.



Verkehrsfunk TP ein-/ausschalten

Lesen und beachten Sie zuerst die einleitenden Informationen auf Sei-
te13.

Einige Radiosender senden Verkehrsmeldungen. Das Gerat ermdglicht die Wie-
dergabe dieser Verkehrsmeldungen.

> Die Taste — den Men(knopf[2] » Abb. T auf Seite 5 — TP betatigen.

Bildschirmanzeige

Die Funktionsbereitschaft der Verkehrsfunkiberwachung wird im Bildschirm
durch das Symbol TP in Verbindung mit dem Sendernamen (z. B. in der Sender-
oder Speicherliste) angezeigt.

Sollte der Radiosender keine Verkehrsmeldungen ausstrahlen oder sollte einmal
kein Verkehrsfunksender zu finden sein (weil beispielsweise der Radioempfang
allgemein gestort ist), dann wird im Bildschirm das Symbol no TP angezeigt.

Wurde ein Radiosender eingestellt, der keine Verkehrsmeldungen TP unterstitzt,
dann wird im Hintergrund automatisch der passendste TP-Sender eingestellt, um
stetig Verkehrsmeldungen empfangen zu kénnen.

Identisch wird das Gerat bei gewahltem AF-Frequenzbereich arbeiten.

Wahrend der Wiedergabe im Medien-Betrieb wird im Hintergrund stetig der zu-
letzt gewahlte Radiosender empfangen, wenn dieser Verkehrsmeldungen unter-
stltzt.

Verkehrsfunk unterbrechen/beenden
Wahrend des Verkehrsfunkempfangs wird im Geratebildschirm Verkehrsdurchsa-
ge mit der folgenden Option angezeigt.

= TP aus - aktuell wiedergegebene Verkehrsdurchsage beenden
= Abbrechen - die Funktion des Verkehrsfunkempfangs ausschalten

Medien

O Einleitung zum Thema

In diesem Kapitel finden Sie Informationen zu folgenden Themen:

Quelle wahlen 16
Unterst(tzte Quellen und Dateiformate 16

Bedienung 7
Zusatzfunktionen einstellen 18
USB- und AUX-Eingange 18

In erster Linie widmen Sie die Aufmerksamkeit den Sicherheitshinweisen » Sei-
te 4, Wichtige Hinweise.

Das Gerdt ermdglicht es, Audiodateien verschiedener Formate abzuspielen und
verschiedene Quellentypen anzuschlieBen » Seite 16.

Nach dem Anschluss der Quelle beginnt das Gerat, Audiodateien in alphabeti-
scher Reihenfolge automatisch wiederzugeben.

Bl AcHTUNG

= Externe Quellen niemals auf der Schalttafel ablegen. Diese kénnten bei ei-
nem plotzlichen Fahrmandver in den Fahrgastraum fliegen und die Insassen
verletzen.

= Externe Quellen niemals in der Nahe der Airbags ablegen. Diese kénnten
beim Auslésen des Airbags in den Fahrgastraum zurlickgeschleudert werden
und die Insassen verletzen.

= Wahrend der Fahrt dirfen externe Quellen nicht in der Hand oder auf den
Knien gehalten werden. Diese kdnnten bei einem plotzlichen Fahrmandver in
den Fahrgastraum fliegen und die Insassen verletzen.

= Das Anschlusskabel der externen Quelle immer so verlegen, dass dieses Sie
wahrend der Fahrt nicht einschrankt.

VORSICHT

Keine wichtigen Daten auf angeschlossenen externen Quellen speichern. SKODA
Ubernimmt fir verloren gegangene oder beschadigte Dateien bzw. angeschlosse-
ne Gerdte keine Verantwortung.

Hinweis

Die Bedienung der externen Quelle ist der Bedienungsanleitung des jeweiligen
Herstellers zu entnehmen.

Audio 15



Quelle wahlen

USB
Select source

RADIO.mp3
Artist name

Abb.7 Hauptmenii/USB-Betrieb

Lesen und beachten Sie zuerst die einleitenden Informationen und
Sicherheitshinweise [H auf Seite 15.

Hauptmen( im Media-Betrieb aufrufen

> Die Taste betatigen.

Audioquelle auswahlen

= USB - wechselt zu einer angeschlossenen externen Audioquelle am USB-Ein-
gang” » Seite 18

= AUX - wechselt zu einer angeschlossenen externen Audioquelle am AUX-Ein-
gang » Seite 18

) Die Bedienung einer angeschlossenen externen Audioquelle ist nur eingeschrénkt mdglich und hangt
vom Typ des angeschlossenen Gerdts ab.

16 Audio

Symbole im Bildschirm

Symbol Bedeutung
G2 Titelwiederholung
o) Ordner-/Quellenwiederholung
EX3 Zufallswiedergabe
USB, AUX Aktuell gewadhlte Audioguelle
Scan Anspielautomatik der Titel fir 10 Sekunden

Unterstitzte Quellen und Dateiformate

Lesen und beachten Sie zuerst die einleitenden Informationen und
Sicherheitshinweise [HI auf Seite 15.

Unterstiitzte Quellen

USB-Geréte USB-Stick, USB-MP3-Player, HDD (ohne spezielle Software)
Sonstige externe |tragbare, Gber AUX anschlieBbare Wiedergabegerate, MTP
Quellen (MSC)-Player

Das Gerat wurde mit den meisten, zum Zeitpunkt des Redaktionsschlusses in den
Markten erhéltlichen Produkten und Medien getestet. Es kann trotzdem vorkom-
men, dass einige Gerate, Medien oder Dateien unlesbar oder unabspielbar sein
werden.

Unterstiitzte Dateien

Audiodateien

Codec-Typ (Datei- Windows Media Audio

formate) MPEG-1/2 (Layer-3) 7,8,9und 10

Dateisuffix mp3 wma

Wiedergabelisten m3u; pls; wpl; m3u8; asx

Der Name des Interpreten, des Albums und des Titels der wiedergegebenen Datei
kann angezeigt werden, wenn diese Informationen als sog. ID3-Tag vorhanden
sind. Steht kein ID3-Tag zur Verfligung, wird nur der Ordnername angezeigt.




FUr eine gute Wiedergabe empfehlen wir, auf eine Bitrate von mind. 160 kb/s
komprimierte MP3-Dateien zu verwenden. Bei Audiodateien mit variabler Bitrate
muss die angezeigte restliche Wiedergabezeit nicht der tatsachlichen restlichen
Wiedergabezeit entsprechen.

Die WMA-Dateien kdnnen nur dann wiedergegeben werden, wenn diese nicht zu-
satzlich durch das DRM-Verfahren urheberrechtlich geschitzt sind. Solche WMA-
Dateien werden vom Gerat nicht unterstitzt.

Je mehr Dateien, Ordner oder Wiedergabelisten sich auf einer Quelle befinden,
desto mehr Zeit nimmt deren Einlesen in Anspruch. Es ist vorteilhaft, Unterordner
mit Dateien (z. B. nach Interpreten- oder Albumnamen) zu erstellen, um diesen
Zeitaufwand zu verringern.

Quelleneigenschaften

Durch Driicken des Meniiknopfes [2] wird die Wiedergabe des aktuellen Eintrags
gestartet bzw. der aktuelle Ordner aufgerufen.

Taste (<)

Aktion

Funktion

Kurzes Driicken

Wechsel zum Anfang des gespielten Titels, wenn die
abgelaufene Wiedergabezeit des Titels langer als 3
Sekunden ist

Wechsel zum Anfang des vorhergehenden Titels,
wenn die abgelaufene Wiedergabezeit des Titels ge-
ringer als 3 Sekunden ist

Langes Dricken

Schneller Ricklauf des Titels

USB 1.x und 2.x oder héher mit der Unterstiitzung
von USB 2.x

(die Geschwindigkeit der DatenUbertragung ent-
spricht dann maximal der Geschwindigkeit USB 2.x)
Geschwindigkeitsklasse von max. 480 Mb/s

Spezifikation der USB-
Quelle

Taste (5)

Aktion

Funktion

Kurzes Driicken

Wechsel zum Anfang des nachsten Titels

Langes Dricken

Schneller Vorlauf des Titels

Dateisystem der USB-

Quelle FAT16, VFAT, FAT32

Taste M/l

Aktion

Funktion

Dateieigenschaften

Bitrate max. 320 kb/s
Abtastrate max. 48 kHz
Bedienung

Lesen und beachten Sie zuerst die einleitenden Informationen und
Sicherheitshinweise [l auf Seite 15.

Die Tasten () und (&) wirken sich immer auf die aktuell gehérte Audioquelle aus,
egal in welchem Men Sie sich gerade befinden.

Im Meni der aktuell gespielten Audioguelle kénnen Titel auch mit den Tasten 3]
» Abb. Tauf Seite 5 gewechselt werden.

Im Ment der aktuell gespielten Audioquelle wird nach dem Drehen des Men(-
knopfes [2] eine Auflistung von Tasten [3] angezeigt.

= Abspielen - Wiedergabe des aktuellen Eintrags
= Aufwarts - Rickkehr um eine Ebene héher

Kurzes Driicken

Wiedergabe/Pause: die Wiedergabe wird an der ak-
tuellen Stelle angehalten und das Symbol wechselt
zu B - nach dem erneuten Antippen wird die Wieder-
gabe an dieser Stelle fortgesetzt

Taste ¢

Aktion

Funktion

Kurzes Driicken

Wechsel zum Anfang des gespielten Titels, wenn die
abgelaufene Wiedergabezeit des Titels langer als 3
Sekunden ist

Wechsel zum Anfang des vorhergehenden Titels,
wenn die abgelaufene Wiedergabezeit des Titels ge-
ringer als 3 Sekunden ist

Langes Dricken

Schneller Ricklauf des Titels

Taste bl

Aktion

Funktion

Kurzes Driicken

Wechsel zum Anfang des nachsten Titels

Langes Dricken

Schneller Vorlauf des Titels

Audio 17



Taste

Aktion Funktion

Kurzes Driicken Absteigendes Blattern in den Ordnern

Taste C»

Aktion Funktion

Kurzes Driicken

Aufsteigendes Blattern in den Ordnern

Zusatzfunktionen einstellen

Lesen und beachten Sie zuerst die einleitenden Informationen und
Sicherheitshinweise [Hl auf Seite 15.

> Die Taste — den Meniiknopf[2] » Abb. 1 auf Seite 5 betatigen.

= TP - Ein-/Ausschalten des Verkehrsfunks
= j - Anzeige des Interpreten-, Album- und Titelnamens aus ID3-Tag"
= Repeat - Einstellung der wiederholten Wiedergabe
= Aus - Ausschalten der Wiederholfunktion
= Titel - Wiederholung des aktuell gespielten Titels
= Ordner - Wiederholung aller im Ordner befindlichen Titel
= Mix - Zufallswiedergabe
= Aus - Ausschalten der Zufallswiedergabe
= Alle - Zufallswiedergabe aller Titel der aktuellen Audioquelle
= Ordner - Wiederholung aller im Ordner befindlichen Titel
= Scan - nacheinander folgende Wiedergabe der Titel fiir 10 Sekunden
= OK - Ende der Anspielautomatik beim aktuell gehorten Titel
= Weiter - Auswahl eines weiteren Titels
= Abbrechen - Wechsel zum urspriinglich gespielten Titel

) Steht kein Interpreten-, Album- und Titelname der gespielten Datei zur Verfiigung, dann wird der
Ordner- oder Dateiname angezeigt.

18  Audio

USB- und AUX-Eingange

Abb. 8
USB- und AUX-Eingange

BIT-0039

Lesen und beachten Sie zuerst die einleitenden Informationen und
Sicherheitshinweise [Hl auf Seite 15.

Die MDI-Eingange (USB und AUX) befinden sich oberhalb des Ablagefachs in der
Mittelkonsole vorn » Abb. 8.

Im Gerdt kénnen Audiodateien aus Uber diese Eingange angeschlossenen Quellen
entweder direkt oder (iber Verbindungskabel aus dem SKODA Original Zubehér
wiedergegeben werden.

Wiedergabelautstdrke der Quelle anpassen
Die Wiedergabelautstarke der Quelle kann durch Drehen des Einstellknopfes
verandert werden.

Abhéngig von der angeschlossenen Quelle kann die Ausgangslautstarke an dieser
Quelle verandert werden » Seite 10, Klangeinstellungen.

AUX-Eingang
Externe Audioquellen, die am AUX-Eingang angeschlossen sind, kénnen nicht
Uber Ihr Gerat bedient werden.

Fur den AUX-Eingang wird der Standard-Klinkenstecker 3,5 mm verwendet. Hat
die externe Audioquelle diesen Klinkenstecker nicht, muss ein Adapter verwendet
werden.

USB-Eingang
Externe Audioquellen, die am USB-Eingang angeschlossen sind, kénnen tber Ihr
Gerdt bedient werden.



Vor der Entnahme des USB-Gerats ist wie folgt vorzugehen.
> Die Taste — System — USB-Gerit sicher trennen betatigen.

Keine USB-Verlangerungskabel oder Adapter verwenden. Diese kénnen die Funk-
tion der angeschlossenen Quelle beeintrachtigen.

USB-Verteiler werden nicht unterstitzt.

VORSICHT

Der AUX-Eingang darf nur fir Audioquellen verwendet werden!
Hinweis

= |st am AUX-Eingang eine externe Audioquelle angeschlossen, die mit einem
Adapter zur externen Stromversorgung ausgestattet ist, kann es vorkommen,
dass der Klang gestort wird. Das hangt von der Qualitat des verwendeten Adap-
ters ab.

= Die Bedienung der externen Audioquelle ist der Bedienungsanleitung des je-
weiligen Herstellers zu entnehmen.

= Einige Uber USB angeschlossene Gerdte kdnnen Uber das Gerat aufgeladen
werden.

Audio

19



Fahrzeugsysteme

Fahrzeugeinstellungen

[ Einleitung zum Thema

In diesem Kapitel finden Sie Informationen zu folgenden Themen:

Fahrmodus wahlen 20
Fahrassistenten 21
Traktionskontrolle (ASR) ausschalten 22
Geschwindigkeitsbegrenzung fir Winterreifen 22
Licht 22
Sicht 22
Offnen und SchlieBen 23
Sitze 23
Climatronic einstellen 23
Standheizung und -lGftung 24
Fahrzeugstatus 24
Angaben der Multifunktionsanzeige 25
Service 25
Auf Werkseinstellungen zuriicksetzen 25

In erster Linie widmen Sie die Aufmerksamkeit den Sicherheitshinweisen » Sei-
te 4, Wichtige Hinweise.

Die Einstellungen der Fahrzeugsysteme kdnnen nur bei eingeschalteter Ziindung
durchgefthrt werden.

Hinweis

= Die einzelnen Systeme sind in der Dokumentation » Fahrzeug-Betriebsanlei-
tung beschrieben.

= Werden die Funktionen einiger Systeme deaktiviert, dann werden nach dem
Aus- und Einschalten der Zindung einige Funktionen, z. B. Teile des ESC-Sys-
tems, aus Sicherheitsgriinden automatisch wieder aktiviert.

20  Fahrzeugsysteme

Fahrmodus wahlen

Abb. 9
Taste fir die Auswahl des Fahr-
modus

Lesen und beachten Sie zuerst die einleitenden Informationen auf Sei-
te 20.

Das Ment fur die Auswahl des Fahrmodus erméglicht es, das Fahrzeug in die drei
voreingestellten Fahrmodi Normal, Sport, Eco, sowie in den Fahrmodus Individual
einzustellen, in dem individuelle Einstellungen mdglich sind.

Ist ein anderer als der Fahrmodus Normal gewahlt, leuchtet in der Taste das Sym-
b0| Maﬁ,,[ » Abb. 9.

Hauptmeni aufrufen
> Die Taste 5. » Abb. 9 driicken.

= Normal - Einschalten des Modus Normal
= Info - Anzeige der Moduseinstellungen
= Sport - Einschalten des Modus Sport
= |nfo - Anzeige der Moduseinstellungen
= Eco - Einschalten des kraftstoffsparenden Modus
= Info - Anzeige der Moduseinstellungen
= |ndividual - Einschalten des Modus Individual
= Einstellung - individuelle Einstellung
= Lenkung - Einstellung der Charakteristik der Servolenkung
= Normal - normal
= Sport - sportlich
= Motor - Einstellung der Motor- (Antriebs-)charakteristik
= Normal - normal
= Sport - sportlich
= Eco - sparsam



= ACC-Fahrprogramm - Einstellung der Fahrzeugbeschleunigung bei einge-
schalteter adaptiver Geschwindigkeitsregelanlage
= Normal - normal
= Sport - sportlich
= Eco - sparsam
= Dynamisches Kurvenlicht - Einstellung der Charakteristik der adaptiven
Frontscheinwerfer
= Normal - normal
= Sport - sportlich
= Eco - sparsam
= Klimaanlage - Einstellung der Charakteristik der Climatronic
= Normal - normal
= Eco - sparsam
= Zurlicksetzen - Einstellung des Modus Normal

Hinweis

Wird das Gerat im Hauptmen( fur die Wahl des Fahrmodus langer als 10 Sekun-
den nicht betatigt, erfolgt das Umschalten in das zuletzt gewahlte Men( bzw. das
Ausschalten des Gerats.

Fahrassistenten

Abb. 10 Einparkhilfe: Darstellungsbeispiele

) Bei Fahrzeugen mit der Auswahl des Fahrmodus erfolgt diese Einstellung im Men( » Seite 20, Fahr-
modus wahlen.

Lesen und beachten Sie zuerst die einleitenden Informationen auf Sei-
te 20.

Einparkhilfe: Bildbeschreibung

[A] einim abgetasteten Bereich erkanntes Hindernis (die Fahrt kann in Richtung
Hindernis noch fortgesetzt werden)

ein im Kollisionsbereich erkanntes Hindernis (die Fahrt in Richtung Hindernis
nicht fortsetzen)

Weitere Informationen zur Einparkhilfe » Fahrzeug-Betriebsanleitung, Kapitel As-
sistenzsysteme.

> Die Taste — Assistenten betitigen.

= Front Assist (Umfeldbeobachtungssyst.) - Einstellung des Assistenten zur Ab-
standstberwachung zu vorausfahrenden Fahrzeugen
= Aktiv - Aktivierung/Deaktivierung des Assistenten
= \Vorwarnung - Aktivierung/Deaktivierung der Vorwarnung
= Abstandswarnung anzeigen - Aktivierung/Deaktivierung der Abstandswarn-
anzeige
= ACC (Automatische Distanzregelung) - Einstellung der adaptiven Geschwindig-
keitsregelanlage
= Abstand - Einstellung der Abstandstiberwachung zu vorausfahrenden Fahr-
zeugen
= Sehr nah - sehr kleiner Abstand
= Nah - kleiner Abstand
= Mittel - mittlerer Abstand
= Weit - groBer Abstand
= Sehr weit - sehr groBer Abstand
Zuletzt gewahlter Abstand - Ein-/Ausschalten des zuletzt gewahlten Ab-
stands
Fahrprogramm - Einstellung der Fahrzeugbeschleunigung bei eingeschalteter
adaptiver Geschwindigkeitsregelanlage”
= Normal - normal
= Sport - sportlich
= Eco - sparsam
= Park Assist - Einstellung der Einparkhilfe
= Lautstdrke vorne - Einstellung der Lautstarke der Sensoren vorne
= Tonhdhe vorne - Einstellung der Tonhdhe der Sensoren vorne
= Lautstdrke hinten - Einstellung der Lautstarke der Sensoren hinten

Fahrzeugsysteme 21



= Tonhéhe hinten - Einstellung der Tonhthe der Sensoren hinten
= Audioabsenkung - Lautstarkenverringerung
= Aus - keine Lautstarkenverringerung
= Sanft - geringe Lautstarkenverringerung
= Mittel - mittlere Lautstarkenverringerung
= Stark - starke Lautstarkenverringerung
= Proaktiver Insassenschutz - Aktivierung/Deaktivierung des proaktiven Insas-
senschutzes
= Midigkeitserkennung - Aktivierung/Deaktivierung der Midigkeitserkennung

Traktionskontrolle (ASR) ausschalten

Lesen und beachten Sie zuerst die einleitenden Informationen auf Sei-
te 20.

> Die Taste — ASR aus betatigen - Ein-/Ausschalten der Deaktivierung der
Traktionskontrolle (ASR).

Geschwindigkeitsbegrenzung fiir Winterreifen

Lesen und beachten Sie zuerst die einleitenden Informationen auf Sei-
te 20.

> Die Taste — Geschwindigkeitsbegrenz. Winterreifen betatigen.

= Geschwindigkeitswarnung - Ein-/Ausschalten der Funktion der Geschwindig-
keitswarnung
= Warnung bei: ... km/h - Einstellung der Geschwindigkeit fur die Warnung

Hinweis
Diese Funktion wird z. B. bei Winterreifen verwendet, bei denen die zuldssige
Hochstgeschwindigkeit kleiner ist als die Hochstgeschwindigkeit des Fahrzeugs.
Licht

Lesen und beachten Sie zuerst die einleitenden Informationen auf Sei-
te 20.

> Die Taste — Licht bet&tigen.

22  Fahrzeugsysteme

= Light Assist - Einstellung des Lichtassistenten
= Einschaltzeit - Einstellung der Empfindlichkeit des Lichtsensors gegen die In-
tensitatsanderung des Umgebungslichts
= Friih - hohe Empfindlichkeit
= Mittel - mittlere Empfindlichkeit
= Spat - geringe Empfindlichkeit
= Head Light Assist - Ein-/Ausschalten der Funktion des Fernlichtassistenten
= Automatische Fahrlicht (Regen) - Aktivierung/Deaktivierung der automati-
schen Fahrlichtsteuerung bei Regen
= Tagfahrlicht - Aktivierung/Deaktivierung des Tagfahrlichts
= Komfortblinken - Aktivierung/Deaktivierung des Komfortblinkens
= Reisemodus - Einstellung des touristischen Lichts
= Linksverkehr - fir den Linksverkehr
= Rechtsverkehr - fir den Rechtsverkehr
= Innenraumbeleuchtung - Einstellung der Innenraumbeleuchtung
= Suchbeleuchtung - Einstellung der Helligkeit der Instrumenten-/Schalterbe-
leuchtung
= FuBraumbeleuchtung - Einstellung der Helligkeit der FuBraumbeleuchtung
= "Coming home"-Funktion - Aktivierung/Deaktivierung der Funktion und Ein-
stellung der Beleuchtungsdauer nach dem Verlassen des Fahrzeugs (5-30 Se-
kunden)
= "Leaving home"-Funktion - Aktivierung/Deaktivierung der Funktion und Ein-
stellung der Beleuchtungsdauer nach dem Entriegeln des Fahrzeugs (5-30 Se-
kunden)

Sicht

Lesen und beachten Sie zuerst die einleitenden Informationen auf Sei-
te 20.

> Die Taste — Sicht betatigen.

= Spiegel - Einstellung der Spiegel

= Synchron verstellen - Aktivierung/Deaktivierung der Synchronverstellung der
AuBenspiegel

= Absenken im Rickwartsgang - Aktivierung/Deaktivierung der Absenkung des
Beifahrerspiegels beim Riickwartsfahren

= Einklappen wéhrend des Parkens - Aktivierung/Deaktivierung des Einklap-
pens der Spiegel Uber die Funk-Fernbedienung bzw. mithilfe des Sensors im
Griff (KESSY)



» Scheibenwischer - Einstellung der Scheibenwischer
= Automatisches Wischen bei Regen - Aktivierung/Deaktivierung des automati-
schen Frontscheibenwischens bei Regen
= Automatischer Heckwischer - Aktivierung/Deaktivierung des automatischen
Heckscheibenwischens

Offnen und SchlieBen

Lesen und beachten Sie zuerst die einleitenden Informationen auf Sei-
te 20.

> Die Taste —> Offnen und SchlieBen betétigen.

= Fenster - Einstellung der Fensterbedienung
= Komfortdffnen - Einstellung des Komfort6ffnens
= Aus - Deaktivierung des Komfort6ffnens
= Alle Fenster - alle Fenster
= Fahrer - nur das Fahrerfenster
= Zentralverriegelung - Einstellung von Offnen und SchlieBen der Tiiren
= Tlrentriegelung - Einstellung der Tirentriegelung
= Alle - alle Tren
= Einzeltlr - FahrertUr bzw. beim System KESSY Fahrer- oder Beifahrertir
= Fahrerseite - Tlren auf der Fahrerseite bzw. beim System KESSY Tiren auf
der Fahrer- oder Beifahrerseite
= Automatische Verriegelung - Aktivierung/Deaktivierung der automatischen
Verriegelung beim Anfahren und Entriegelung nach dem Abziehen des Zind-
schliissels
= Bestdtigung Warnanlage - Aktivierung/Deaktivierung der akustischen Signale
beim Ent-/Verriegeln des Fahrzeugs mit einer Diebstahlwarnanlage

Sitze

Lesen und beachten Sie zuerst die einleitenden Informationen auf Sei-
te 20.

> Die Taste — Sitze betatigen.

= Fahrerzeugschlissel aktiviert - Aktivierung/Deaktivierung der Abspeicherung
der Fahrersitz- und AuBenspiegelposition beim Verriegeln des Fahrzeugs in den
FunkschlUssel

Climatronic einstellen

Abb. 11 Hauptmeni Climatronic

Lesen und beachten Sie zuerst die einleitenden Informationen auf Sei-
te 20.

Hauptment aufrufen
> Die Taste auf dem Climatronic-Bedienteil betatigen.

Bildbeschreibung

Funktion eingeschaltet - eingeblendete Linie

Funktion nicht eingeschaltet - ausgegraute Linie
eingestellte Innenraumtemperatur auf der Fahrerseite
eingestellte Innenraumtemperatur auf der Beifahrerseite
eingestellte Luftstromungsrichtung

[m[©][A][=][>]

= Profil - Einstellung der Betriebsart der Climatronic
= Sanft - geringere Betriebsleistung, leiser Betrieb
= Mittel - Basis-Betriebsleistung
= Intensiv - erh6hte Betriebsleistung
= =5, - Aktivierung/Deaktivierung des automatischen Umluftbetriebs
= < - Ein-/Ausschalten der schnellen Innenraumerwarmung
= # - Zugriff auf die Einstellung der Standheizung und -lGftung » Seite 24

Hinweis

= Die Einstellung der Betriebsart der Climatronic Profil erfolgt durch erneutes
Driicken der Taste [3] » Abb. 1 auf Seite 5.

= Wird das Gerdt im Menu der Climatronic langer als 10 Sekunden nicht betatigt,
erfolgt das Umschalten in das zuletzt gewahlte Men( bzw. das Ausschalten des
Gerats.

Fahrzeugsysteme 23



Standheizung und -liiftung

Auxiliary heater u
Next start: Monday 14:4

Ventilation 35 min

Timer 1 Timer 2 Timer 3 Settings_

Abb. 12 Bildschirmangaben und Auswahl der Vorwahlzeit

Lesen und beachten Sie zuerst die einleitenden Informationen auf Sei-
te 20.

Hauptmen( aufrufen
> Auf # im Hauptmen( der Climatronic » Seite 23 driicken bzw. bei Fahrzeugen
mit manueller Klimaanlage die Taste — Standheizung bet3tigen.

Bildbeschreibung

[A] nachster Start: Wochentag und Zeitpunkt, zu dem das Fahrzeug betriebsbe-
reit sein soll

eingestellte Betriebsart, eingestellte Betriebsdauer

aktivierte Vorwahlzeit - eingeblendete Linie

= Startzeit - Auswahl der Vorwahlzeiten, wann das Fahrzeug betriebsbereit sein
soll
= Startzeit 1- Vorwahlzeit 1
= Startzeit 2 - Vorwahlzeit 2
= Startzeit 3 - Vorwahlzeit 3
= Modus - Einstellung der Betriebsart
= Heizen - Heizbetrieb
= Liften - LUftungsbetrieb
= St. Zeit aus - Ausschalten der Vorwahlzeit
= Einstellung - Einstellung des Tages und des Zeitpunkts, zu dem das Fahrzeug
betriebsbereit sein soll
= Startzeit 1- Einstellung der Vorwahlzeit 1
= Startzeit 2 - Einstellung der Vorwahlzeit 2

24  Fahrzeugsysteme

= Startzeit 3 - Einstellung der Vorwahlzeit 3
= Betriebsdauer einstellen - Einstellung des Zeitraums, in dem das Gerat laufen
soll (10 - 60 Minuten)

Nach der Einstellung der Vorwahlzeit die Taste driicken, die eingestellte
Vorwahlzeit wird gespeichert.

Hinweis

= Es kann immer nur eine eingestellte Vorwahlzeit aktiviert sein. Die aktivierte
Vorwahlzeit wird nach dem automatischen Start wieder deaktiviert. Fir den
nachsten Start ist eine der Vorwahlzeiten zu aktivieren.

= Bei der Auswahl des Tages in der Vorwahlzeit gibt es zwischen Sonntag und
Montag eine Position ohne den angegebenen Tag. Wird diese Einstellung vorge-
nommen, so wird das Fahrzeug zum gewahlten Zeitpunkt betriebsbereit sein, un-
abhangig vom aktuellen Wochentag.

= Die laufende Anlage schaltet sich nach Ablauf der eingestellten Betriebsdauer
ab oder I3sst sich durch Driicken der Taste fiir direktes Ein-/Ausschalten (&) bzw.
Uber die Funk-Fernbedienung abschalten.

= Wird eine andere Zeit eingestellt » Seite 11, Einstellungen Gerdtesystem, dann
wird die aktivierte Vorwahlzeit automatisch deaktiviert. Die Vorwahlzeit ist er-
neut zu aktivieren.

Fahrzeugstatus

Lesen und beachten Sie zuerst die einleitenden Informationen auf Sei-
te 20.

> Die Taste — Fahrzeugstatus betatigen.

= Komfortverbraucher - Anzeige von bis zu drei Verbrauchern, die den gréBten
Anteil am Kraftstoffverbrauch aufweisen und Anzeige der fir den Betrieb aller
Komfortsysteme verbrauchten Kraftstoffmenge » Fahrzeug-Betriebsanleitung,
Kapitel Wirtschaftliches Fahren und Umweltvertrdglichkeit

= Reifendruckkontrolle - Start eines neuen Kalibrierungsvorgangs der Reifenkon-
trollanzeige

= Status Start-Stopp-System - Anzeige der Informationen zum Status des
START-STOPP-Systems



Angaben der Multifunktionsanzeige

Lesen und beachten Sie zuerst die einleitenden Informationen auf Sei-
te 20.

> Die Taste — Multifunktionsanzeige betatigen.

= Momentaner Verbrauch - Aktivierung/Deaktivierung der Anzeige des aktuellen
Kraftstoffverbrauchs im Display des Kombi-Instruments

= Fahrzeit - Aktivierung/Deaktivierung der Anzeige der Fahrzeit im Display des
Kombi-Instruments

= Fahrstrecke - Aktivierung/Deaktivierung der Anzeige der Fahrstrecke im Display
des Kombi-Instruments

= Durchschnittsgeschwindigkeit - Aktivierung/Deaktivierung der Anzeige der
Durchschnittsgeschwindigkeit im Display des Kombi-Instruments

= Durchschnittsverbrauch - Aktivierung/Deaktivierung der Anzeige des durch-
schnittlichen Kraftstoffverbrauchs im Display des Kombi-Instruments

= Digitale Geschwindigkeit - Aktivierung/Deaktivierung der Anzeige der aktuellen
Geschwindigkeit im Display des Kombi-Instruments

= Oltemperatur - Aktivierung/Deaktivierung der Oltemperaturanzeige im Display
des Kombi-Instruments

= Geschwindigkeitswarnung - Aktivierung/Deaktivierung der Geschwindigkeits-
warnanzeige im Display des Kombi-Instruments

= Kihimitteltemperatur - Aktivierung/Deaktivierung der Kihimitteltemperatur-
anzeige im Display des Kombi-Instruments

= Nachtankmenge - Aktivierung/Deaktivierung der Anzeige der Nachtankmenge
im Display des Kombi-Instruments

= Eco-Tipps - Aktivierung/Deaktivierung der Meldung von Tipps fir kraftstoffspa-
rendes Fahren im Display des Kombi-Instruments

= Komfortverbraucher - Aktivierung/Deaktivierung der Verbrauchsanzeige der
Komfortverbraucher im Display des Kombi-Instruments

= Fahrdaten Ab Start zuriicksetzen - Zurilicksetzen des Einzelfahrt-Speichers im
Display des Kombi-Instruments

= Fahrdaten Langzeit zuriicksetzen - Zurlicksetzen des Langzeit-Speichers im
Display des Kombi-Instruments

Service

Lesen und beachten Sie zuerst die einleitenden Informationen auf Sei-
te 20.

> Die Taste — Service betjtigen.

= Olwechsel-Service - filliger Motorélwechsel
= Olwechsel-Service: in ... Tagen / ... km - Anzeige der Tage und der Fahrstrecke
bis zum nachsten Motordlwechsel
= Inspektion - vorgeschriebene Inspektion
= Inspektion: in ... Tagen / ... km - Anzeige der Tage und der Fahrstrecke bis zur
nachsten Inspektion
= Fahrzeugnummer (VIN) - Anzeige der Fahrzeug-ldentifizierungsnummer

Auf Werkseinstellungen zuriicksetzen

Lesen und beachten Sie zuerst die einleitenden Informationen auf Sei-
te 20.

> Die Taste — Werkseinstellungen betatigen.

= Alle - Zurlcksetzen auf Einstellungen aller Mentipunkte

= Assistenten - Zurlcksetzen auf Einstellungen der Mentipunkte Assistenten

= Sicht - Zurlicksetzen auf Einstellungen der Mentpunkte Sicht

= Licht - Zurlicksetzen auf Einstellungen der MenUpunkte Licht

= Offnen und SchlieBen - Zuriicksetzen auf Einstellungen der Men(ipunkte Off-
nen und SchlieBen

= Sitze - Zurlicksetzen auf Einstellungen der MenUpunkte Sitze

= Multifunktionsanzeige - Zuriicksetzen auf Einstellungen der Mentpunkte Mul-
tifunktionsanzeige

Fahrzeugsysteme 25



Stichwortverzeichnis

A
AF

AM

Anklappen der AuBenspiegel - Einklappen wédh-

rend des Parkens

Anzeige im Geratebildschirm
Audio

Medien

Multifunktionslenkrad

Radio

Ausschalten des Gerats

10
14

22
7
13
15
8
13
5

Automatisches Fahrlicht bei Regen

Automatisches Frontscheibenwischen bei Regen

Automatisches Heckscheibenwischen
Automatische Verriegelung
AUX

B

Bedienung des Gerats

22
22
22
23

1,18

Bedienungshebel
Beschreibung des Gerdts

Beschreibung und Bedienung des Geréts

C

Climatronic
Automatikbetrieb

automatischer Umluftbetrieb
Betriebsart

COMING HOME

D

Dateiformate

Datum

26  stichwortverzeichnis

(S BNV, BN,

23

23
22

16
n

Diebstahlsicherung 4
E
Eco-Tipps 25
Einheiten n
Einleitende Informationen 4
Komponentenschutz 4
Konformitatserklarung 4
Einparkhilfe 21
Einschalten des Gerdts 5
Einstellungen
Fahrmodus 20
Gerat 9
Geratesystem m
Klang 10
Lautstarke 6
Medien m
Radio 10
F
Fahrmodus 20
Fahrmodus wahlen 20
Fahrzeug-Identifizierungsnummer 25
Fahrzeugeinstellungen 20
Angaben der Multifunktionsanzeige 25
Auf Werkseinstellungen zurlicksetzen 25
Climatronic 23
Fahrassistenten 21
Fahrzeugstatus 24
Geschwindigkeitsbegrenzung fir Winterreifen __ 22
Licht 22
Offnen und SchlieBen 23
Service 25
Sicht 22
Sitze 23
Standheizung und -lGftung 24
Traktionskontrolle (ASR) 22
Fahrzeugsysteme 20
Fenster-Komfortbedienung 23

Fernlichtassistent - Head Light Assist
FM

Frequenzbereich

G

Gerat
Einstellungen

Gerdtebedienung
Bedienungshebel

22
14
14

Gerat

Geratebeschreibung

U NN O WV

Geratebildschirm

Gerateeinstellungen

7,M

9

Geschwindigkeitsbegrenzung fiir Winterreifen __ 22

ID3-Tag n
Instrumentenbeleuchtung 22
K
Kippen der Spiegelflache - Absenken im Rick-
wadrtsgang 22
Klang
Einstellungen 10
Komfortblinken 22
Komfortverbraucher 24
Komponentenschutz 4
Konformitatserklarung 4
L
Lautstdrke einstellen 6
LEAVING HOME 22
Lichtsensor - Einschaltzeit des Lichts 22



MAXI DOT 7,8
MDI 18
Medien 15
AUX 18
Bedienung 17
Dateiformate 16
Einstellungen m
Quelle wahlen 16
unterstltzte Medien 16
usB 18
Zusatzfunktioneneinstellen . 18
Memory-Funktion des Funkschliissels 23
Mix 1,18
Midigkeitserkennung 21
Multifunktionsanzeige 25
Multifunktionslenkrad
Audio 8

Optisches Parksystem(OPS) 2]

PI 10
Proaktiver Insassenschutz 21
PTY 10

Quelle wéhlen 16
Radio 13
Einstellungen 10
Radiosender speichern 13
Radiosender suchen 13
Radiosender wahlen 14

Symbole 13

Verkehrsfunk (TP) 15
Radiosender speichern 13
Radiosender suchen 13
Radiosender wéhlen 14
RDS 10
Reifenkontrollanzeige 24
Repeat
Scan

Medien 18

Radio 13
Setup 9
Sitze

Einstellungen 23
Sprache n
Standheizung und -liftung

Einstellungen 24
START-STOPP 24
Synchronverstellung beider Spiegel 22
System

Einstellungen

Tagfahrlicht
Touristisches Licht - Reisemodus 22
TP 13, 15
Tirentriegelung

Uhrzeit
USB 18
Verkehrsfunk

Version n
Versionsinformationen n
VIN-Nummer 25

Werkseinstellungen

Wichtige Hinweise

Stichwortverzeichnis

27



SKODA AUTO a.s. arbeitet standig an der Weiterentwicklung aller Typen und Mo-
delle. Bitte haben Sie Verstandnis dafiir, dass deshalb jederzeit Anderungen des
Lieferumfangs in Form, Ausstattung und Technik mdglich sind. Die Angaben Uber
Aussehen, Leistungen, MaBBe, Gewichte, Normen und Funktionen des Fahrzeugs
entsprechen dem Informationsstand zum Zeitpunkt des Redaktionsschlusses. Ei-
nige Ausstattungen setzen eventuell erst spater ein oder werden nur auf be-
stimmten Méarkten angeboten, Informationen werden von SKODA Partnern gege-
ben. Aus den Angaben, Abbildungen und Beschreibungen dieser Anleitung kon-
nen keine Anspriche hergeleitet werden.

Nachdruck, Vervielfaltigung, Ubersetzung oder eine andere Nutzung, auch aus-

zugsweise, ist ohne schriftliche Genehmigung von SKODA AUTO a.s. nicht gestat-
tet.

Alle Rechte nach dem Urheberrechtsgesetz bleiben SKODA AUTO a.s. ausdriick-
lich vorbehalten.

Anderungen vorbehalten.
Herausgegeben von: SKODA AUTO a.s.
© SKODA AUTO a.s. 2013



www.skoda-auto.com

Blues

Infotainment némecky 11.2013
S00.5614.19.00

5E0 012 705 CC



	Aufbau dieser Bedienungsanleitung (Erläuterungen)
	Vorwort
	Inhaltsverzeichnis
	Verwendete Abkürzungen
	Einleitende Informationen
	Wichtige Hinweise
	Einleitung zum Thema
	Konformitätserklärung
	Komponentenschutz

	Beschreibung und Bedienung des Geräts
	Einleitung zum Thema
	Gerätebeschreibung
	Gerät ein-/ausschalten
	Lautstärke einstellen

	Gerätebedienung
	Einleitung zum Thema
	Über den Gerätebildschirm bedienen
	Mit den Tasten am Bedienungshebel bedienen
	Bedienung mittels der Tasten/Einstellräder am Multifunktionslenkrad - Menü Audio

	Geräteeinstellungen
	Einleitung zum Thema
	Hauptmenü
	Klangeinstellungen
	Einstellungen Radio
	Einstellungen Medien
	Einstellungen Gerätesystem


	Audio
	Radio
	Einleitung zum Thema
	Hauptmenü
	Radiosender suchen und speichern
	Frequenzbereich und Radiosender wählen
	Verkehrsfunk TP ein-/ausschalten

	Medien
	Einleitung zum Thema
	Quelle wählen
	Unterstützte Quellen und Dateiformate
	Bedienung
	Zusatzfunktionen einstellen
	USB- und AUX-Eingänge


	Fahrzeugsysteme
	Fahrzeugeinstellungen
	Einleitung zum Thema
	Fahrmodus wählen
	Fahrassistenten
	Traktionskontrolle (ASR) ausschalten
	Geschwindigkeitsbegrenzung für Winterreifen
	Licht
	Sicht
	Öffnen und Schließen
	Sitze
	Climatronic einstellen
	Standheizung und -lüftung
	Fahrzeugstatus
	Angaben der Multifunktionsanzeige
	Service
	Auf Werkseinstellungen zurücksetzen


	Stichwortverzeichnis
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	I
	K
	L
	M
	O
	P
	Q
	R
	S
	T
	U
	V
	W

	ŠKODA AUTO a.s. arbeitet ständig an der Weiterentwicklung aller Typen und Modelle. Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass deshalb jederzeit Änderungen des Lieferumfangs in Form, Ausstattung und Technik möglich sind. Die Angaben über Aussehen, Leistungen, Maße, Gewichte, Normen und Funktionen des Fahrzeugs entsprechen dem Informationsstand zum Zeitpunkt des Redaktionsschlusses. Einige Ausstattungen setzen eventuell erst später ein oder werden nur auf bestimmten Märkten angeboten, Informationen werden von ŠKODA Partnern gegeben. Aus den Angaben, Abbildungen und Beschreibungen dieser Anleitung können keine Ansprüche hergeleitet werden.

